
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd     

Studijní program: Zdravotnická bioanalytika 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

Autor/ka práce: Zdeněk Kepka  

Vedoucí/školitel/ka práce: Mgr. Ilona Fátorová   

Konzultant/ka práce:       

Oponent/ka práce: Ing. Eliška Pešková   

 

 
 

Rok obhajoby: 2018

Název práce:  
Diferenciální diagnostika makrocytárních anémií – rešerše  

 

 
Rozsah práce: počet stran: 61, počet obrázků: 18, počet tabulek: 6, počet citací: 26   
 

Práce je: rešeršní 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

e) Prezentace výsledků: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

 
Případné poznámky k hodnocení:  
Práce je přehledně a pečlivě zpracovaná. Student se zabývá problematikou diferenciální 
diagnostiky především makrocytárních anémií. Kladně hodnotím pěkně zpracovaný přehled 
anémií a laboratorních vyšetření prováděných v rámci jejich diagnostiky. Zajímavá je také 
část práce, kde jsou popsány dvě kazuistiky pacientů s makrocytární anémií, ale s rozdílnou 
příčinou vzniku anémie. 
 
Dotazy a připomínky:  
1. Student se ve své práci nevyvaroval občasných typografických a gramatických chyb. 
Např. na straně č. 8 je překlep - správně má být Addisonova choroba, chybně jsou zapsána 
procenta. 
2. Na straně č. 19 je v popisu tabulky č. 1 uvedeno, že se jedná o referenční meze pro krevní 
obraz dospělých, v tabulce jsou však uvedeny pouze meze pro tzv. červený krevní obraz. 
Vysvětlete rozdíl mezi krevním obrazem a červeným krevním obrazem. Vyjmenujte, které 
parametry v tabulce č. 1 chybí. 
3. Důkazem úspěšné léčby megaloblastové anémie z deficitu vitaminu B12 (kazuistika č. 1) 
je ztv. retikulocytární krize. Jaké hodnoty retikulocytů jsou v této fázi obvyklé? 
4. Vysvětlete rozdíl mezi poruchou inkorporace železa a poruchou utilizace železa. 
5. Jaké problémy mohou způsobit chladové protilátky při analýze krevního obrazu? 
 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 

 



 
V Hradci králové dne 24. 5. 2018 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


